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»آرمان ملی« مزایای افزایش معافیت مالیاتی در دولت چهاردهم را بررسی می کند 

فرصتی برای احیای کسب و کارهای کوچک 

»آرمان ملی« تاثیر افزایش قیمت سوخت را بررسی می کند 

تغییرات اقتصادی با چاشنی بنزین 
: ناترازی انرژی از دولتی به دولت دیگر منتقل می شود    محمودجامساز

سخــن روز

یاد  د  اشت

گهان در   بعد از اینکــه درلبنان آتش بــس ایجاد شــد نا
ســوریه شــاهد تحولات زیادی بودیم به طوری که این 
روزها رســانه ها توجــه ویژه ای بــه حلــب و تحولاتی که 
به وســیله هیــات تحریرالشــام به وقــوع پیوســته پیدا 

کرده اند. 

باتوجــه بــه آمارهــای چهــار ســال گذشــته می توانیــم 
خ رشــد اقتصــادی ایــران چهار  بگوییم کــه متوســط نر
و نیــم درصــد بــوده کــه براســاس پیش بینی هــای مرکز 
پژوهش هــای مجلس در ســال کنونــی دو و نیم درصد 

کاهش پیدا کرده است.

زلزله تحریرالشام در ترکیه

بنزین در تورم تاثیر ندارد

  سیدجلال ساداتیان
کارشناس روابط بین الملل

 مهدی پازوکی
اقتصاددان

لات روانی ایرانی هاست  لات خلقی شایع ترین اختلا طبق آمار وزارت بهداشت، اختلا

کنترل روح و روان با زندگی فعال 

»آرمان ملی«  پیام ظریف را بررسی می کند

کره، تسلیم نخواهیم شد فقط مذا

مسعود پزشکیان:  
قانون حجاب قابل اجرا نیست 

موضوع رفع فیلترینگ را با 
وفاق حل می کنیم 

صفحه 3

راهبــردی  معــاون  ظریــف،  محمدجــواد  ملــی:   آرمــان 
رئیس جمهور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »ایران پس 
از بیش از دویست سال تحقیر و آسیب پذیری در برابر تهاجم 
کنون مطمئن است -و ثابت کرده است- که می تواند  خارجی، ا

از خــود در برابر هرگونــه تجــاوز خارجی دفــاع کند.  ایــن ایران 
کنون آماده است تا براساس فرصت های منطقه ای  مطمئن ا
و جهانی برای همکاری بــه منظور ایجاد ثبات، توســعه و رفاه 

برای مردم خود ایجاد کند. 

آرمان ملــی:  همزمــان با کاهــش درآمدهای نفتــی در دولت 
ســیزدهم، سیاســت های دولت بر افزایش مالیات در کشــور 
متمرکز شد و رویکرد مالیات ستانی از تمام واحدهای تولیدی 
و بنگاه هــای کوچک و بزرگ اقتصادی افزایــش پیدا کرد این 

کنش نشــان دادند،  معضلی بــود که همــه نســبت بــه اون وا
اما افزایش صددرصدی ســقف معافیــت مالیاتی واحدهای 
تولیدی در ســال 1404 تا حــدود 200 میلیون تومان، از ســوی 

همتی وزیر اقتصاد...

armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

بنزین در تورم تاثیر ندارد

 حسن ارگی
رایزن بازرگانی ایران در مجارستان

کسپو ۲۰۲۵ و دیپلماسی اقتصادی  ا

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

محمدجواد ظریف: 

به مردم به چشم تهدید نگاه نکنیم 

سیدعباس عراقچی: 

دمشق درخواست کند، اعزام نیرو را بررسی می کنیم 

، در نشست ویژه »چهل میلیون  آرمان ملی: معاون راهبردی رئیس جمهور
امضا شدن کارزار« با بیان اینکه تقاضای بخش های مختلف دولت برای ارتباط 
با کنشگران کارزار و جامع مدنی مایه خرسندی است، اظهار کرد: ما تلاش کردیم 
خودمان جایی را برای پلتفرم ارتباط مردم با دولت راه اندازی کنیم اما منصرف 
شدیم اما بعد از هماهنگی میان بخش های مختلف دولت که متقاضی ارتباط 
با جامعــه مدنی هســتند، تفاهمنامه ای میــان معاونت راهبــردی و کارزار امضا 
می شــود تا کارزارها در بخش های مختلــف دولت پیگیری شــوند. محمدجواد 
ظریف با طــرح این پرســش که معنــای وفاق چیســت، اظهــار کرد: وفــاق یعنی 
کمیــت باهم صحبت  کمیت دعوا کنیم؟ یــا یعنی درون حا نمی خواهیــم در حا
کمیت درگیری  کنیم؟ برخی معتقدند توســعه زمانی محقق می شــود کــه در حا
نباشــد. این بد نیســت امــا به هــر صــورت ۵0 درصــد در انتخابــات رأی ندادند. 
کثر کشــورها 20 تــا 2۵ درصد  معاون راهبــردی رئیس جمهــوری یادآور شــد: در ا
ســراغ صندوق رأی نمی روند و این در همه کشورها طبیعی اســت. اما اینجا ۵0 
درصد تصمیم گرفتند که سراغ صندوق رأی نروند. شاید ناامید شدند و گفتند 
فایده ندارد. وفاق یعنی صدای آنان را هم بشنویم. این دستاورد مهمی است، 
به شرطی که به مردم به چشم تهدید نگاه نکنیم. وی با اشاره به انتشار مقاله ای 
از وی در نشــریه فارن افــرز و روزنامه اطلاعات اظهــار کرد: ما بعد از 220 ســال به 
شرایطی رسیده ایم که از اینکه توان دفاع از سرزمین خودمان را داریم، اطمینان 
داریم. همیشه نگران بودیم اتفاقی رخ دهد و ما امنیت و سرزمین مان را از دست 
بدهیم. امــروز می توانیم به راحتــی بگوییم هیچ کــس فکر نمی کند ایــران لقمه 
چرب و نرم و قابل خورده شدن اســت. دیگر هیچ کس فکر نمی کند مثل جنگ 
جهانی اول و دوم یکی شــمال یا جنوب ما را بگیرد یا مثل شــوروی آذربایجان را 

بگیرد و بعــد مردم ما بــه قحطی و گرســنگی بیفتند. کســی فکر نمی کنــد به این 
شــرایط برگردیم و این دســتاورد بزرگی اســت. معاون راهبردی رئیس جمهوری 
کید کرد: حال زمان این اســت که به مردم به چشــم تهدید نگاه نکنیم. نباید  تا
گر فرزند کسی خارج از  به ایرانیان خارج از کشور به چشــم تهدید نگاه کنیم که ا
کشور بود یا خارج از کشور به دنیا آمده بود، نتواند در کشور مسئولیت به عهده 
کاری کنند. ما  بگیرد. بسیاری از ایرانیان خارج از کشور حاضرند برای ایران فدا
باید به آنان به چشــم فرصت نگاه کنیم. وزیــر امور خارجه ســابق گفت: در این 
صورت کارزار برای ما یک فرصت اســت. فرصتی است که می توانیم نگرانی های 
ک برای کمک بــه مردم اتخاذ  مردم را بشــنویم تا سیاســتی که با نیت خوب و پا
کیــد بر اینکــه باید حضور  شــده اســت اما ضرر می زند، دنبال نشــود. ظریف با تا
زنان را به عنوان فرصت ببینیم نه تهدید و امنیت آنان را هم تأمین کنیم، افزود: 
فضای مجازی را به عنوان فرصت ببینیم. ما همه چیز را مدیون مردم هستیم. 
گر برای اولین بار در 220 سال اخیر توانستیم از مرز و بوم کشور رفع تهدید کنیم،  ا
فرزندان همین مردم در نیروهای مسلح این کار را کردند. مردم ما و ایرانیان ما و 
منطقه ما، برای ما تهدید نیستند. معاون راهبردی رئیس جمهوری اظهار کرد: 
گاهی، اســتفاده کنیم. این یعنــی وفاق و یعنی  کردن بازوی آ از کارزار برای پیدا
بفهمیم ۵0 درصدی که در انتخابات شرکت نکردند، چه می خواهند. وفاق یعنی 
گفت وگو. گفت وگو به معنای شنیدن است نه گفتن. شنیدن تمرین می خواهد 
ولی حرف زدن تمرین نمی خواهد. وی تصریح کــرد: قرآن نیز بیش از هر چیز به 
شنیدن توصیه می کند و می گوید گروهی هستند که از حیوان بدتر هستند و آنان 
گوش شنیدن ندارند. ما دولتی ها باید یاد بگیریم بشنویم؛ موعظه خوب است 

اما شنیدن بهتر است. اول باید بشنویم و بعد عمل کنیم. 

آرمان ملــی:  وزیر امــور خارجه کشــورمان پس 
از بازگشــت از ســفر بــه دمشــق و آنــکارا، گفــت کــه 
»قصــد دارم بــرای بررســی اوضاع ســوریه ســفری 
به روسیه داشــته باشم. ســید عباس عراقچی در 
مصاحبــه ای بــا رســانه »العربــی الجدیــد« اظهــار 
گــر دولت ســوریه از ایــران درخواســت اعزام  کرد: ا
نیرو کند، این درخواســت را بررســی خواهیم کرد. 
گفــت:  رئیــس دســتگاه دیپلماســی همچنیــن 
آمادگی هایــی بــرای آرام کــردن اوضــاع در ســوریه 
و ایجــاد فرصتــی جهــت ارائــه ابتکارعملــی بــرای 
راه حل دائمــی داریــم. وی دربــاره روابــط تهران- 
کید کرد: همواره ســعی ما بر این است  آنکارا نیز تا
کــه بــا ترکیــه دربــاره اختلاف نظرهایمــان رایزنــی و 
گفت وگو کنیم. عراقچــی با این حال هشــدار داد: 

گســترش فعالیت هــای گروه هــای تروریســتی در 
ســوریه چــه بســا بــه کشــورهای همســایه ســوریه 
همانند عراق، اردن و ترکیه بیشــتر از ایران آسیب 
می زنــد. وزیر خارجه ایــران در ادامه شــرط دولت 
ک این  ســوریه عقب نشــینی نیروهای ترکیه از خا
کشور جهت دیدار »بشار اسد« رئیس جمهور این 
کشــور بــا »رجــب طیــب اردوغــان« رئیس جمهور 
ترکیــه را منطقــی دانســت. عراقچــی همچنیــن 
تصریــح کــرد: ایــران نــه گروه هــای مقاومــت در 
کشــورهای عربی را فرماندهــی می کند و نــه با آنها 
روابط تشــکیلاتی دارد بلکه از آرمــان آنها حمایت 
می کنــد و در صــورت نیاز بــه آنها کمــک می دهد. 
او دربــاره روابــط تهــران با ریــاض نیز گفــت: روابط 
ما با عربســتان در ســطح خوبــی و جــدای از آنچه 

میان مــا و آمریکا برقرار اســت، پیش  مــی رود. وزیر 
خارجه ایران درباره موضــوع آتش بس در غزه هم 
گر اسرائیل برای آتش بس و آزادسازی اسرا  گفت: ا
کره شــود، ایــن نیز بــه معنای  با حمــاس وارد مذا
شکســتی برای اســرائیل اســت. عراقچی در ادامه 
دربــاره گفت وگوهــای ایــران و اروپــا اظهــار کــرد: 
کرات  دلایل زیــادی بــرای بدبینی نســبت بــه مذا
کید  با اروپا درباره پرونده هســته ای داریــم. وی تا
کــرد: در حــال حاضــر قصــد نداریــم بــا واشــنگتن 
کــه بســتر چنیــن گفت وگویی  گفت وگــو کنیــم چرا
وجود ندارد، منتظر هستیم ببینیم دولت جدید 
آمریکا سیاســت های خود را به چــه نحوی تعیین 
می کند، آن وقت سیاست های خودمان را تعیین 

خواهیم کرد. 

ادامه یادداشت
...  با همین شرایط سال آینده با تداوم کاهشی شدن نرخ 
رشد به دو درصد خواهیم رسید. کاهش این رشد به محدود 
شدن توان تولید کشور انجامیده که این وضعیت در نتیجه 
ناترازی انرژی است. براســاس همین گزارش مرکز پژوهش ها در اوج 
زمستان سال گذشته چیزی حدود 280 میلیون مترمکعب کسری گاز 
مواجه بودیم. در تابستان امســال در حوزه برق، 1۵ هزار و چهارصد 
مگاوات کسری داشتیم. در حوزه بنزین در مرداد سال جاری روزانه 
1۵ میلیون لیتر کســری وجود داشــت. دولت باید ایــن کمبودها را با 
واردات جبران کنــد و از طریق تهاتر نفت، ایــن کار را انجام می دهد. 
با این شــرایط ناترازی همواره وجــود دارد. حالا می خواهیم بررســی 
کنیم که چرا قیمت بنزین بر روی تورم تاثیر چندانی ندارد. در ۵ سال 
گذشته متوسط نرخ تورم بالای 40 درصد بوده ولی در همین شرایط 
می بینیم که بنزین در همیــن مدت نه تنها افزایش قیمتی نداشــته 
بلکه ارزان تر شــده اســت، چون 1۵00 تومان ســال 98 به حــدود 300 
تومان در سال جاری رسیده است. هرساله حقوق ها بیشتر می شد 
و کرایه ها و هزینه های تولید روندی افزایشــی دارد ولی قیمت بنزین 
تغییری نکرده است. به شخصه با افزایش قیمت شوکه کننده مخالفم 
بلکه نیاز است تا قیمت بنزین تدریجی افزایش داشته باشد. هرساله 
با بیشتر شدن هزینه باید قیمت بنزین را افزایش دهند و یا اینکه نرخ 
تورم را کاهش دهند و در برابر به قیمت بنزین دست نزنند. چهارسال 
گذشته در حوزه بنزین افزایشی نداشتیم ولی چرا با تورم 40 درصدی 
روبه رو هســتیم؟ این نشــان می دهد کــه افزایش قیمــت بنزین تنها 

می تواند تاثیر ناچیزی روی تورم داشته باشد. 

کدخدایی: 
به برخی موضوعات قانون اساسی کمتر توجه شده است

آرمان ملی: رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در ابتدای همایش 
حقــوق ملــت و آزادی های مشــروع در منظومــه فکری مقــام معظم 
رهبری که سه شنبه شب در پژوهشکده شــورای نگهبان برگزار شد، 
عنــوان کــرد: اهمیــت قانون اساســی بــر هیچکس پوشــیده نیســت 
و برنامه هــای مختلفی بــرای بزرگداشــت ایــن روز انجام شــد و آقای 
طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان، اقدامات خوبی در زمینه 
بزرگداشــت قانون اساســی انجــام داد. عباســعلی کدخدایــی گفت: 
قانون اساسی منشوری مشترک میان شهروندان جمهوری اسلامی 
ایــران و در صیانت آن بایــد اقداماتی اساســی صورت گیــرد. علاوه بر 
گی های خاص قانون اساسی کشورمان که دین محور و مردم پایه  ویژ
است باید در بررسی اجزای این قانون بررســی بیشتری انجام شود. 
کید  به برخی موضوعات قانون اساسی کمتر توجه شده است. وی تا
کرد: مردمی بودن قانون اساســی قابل توجه اســت امــا پردازش این 
موارد کمتر ترسیم شده اســت که همت بیشتری را می طلبد. پنهان 
بودن و پردازش کمتر بــه منظومه های فکری رهبــر انقلاب از جمله 

کاستی ها درباره پردازش قانون اساسی بوده است.

دولت چهاردهم به ریاست دکتر مسعود پزشکیان با رویکردی 
تحول گرا و تمرکز بر دیپلماســی اقتصادی، درصدد گام برداشتن 
بیش از پیــش برای توســعه صــادرات غیرنفتــی و بهبــود جایگاه 
کســپو 202۵ توانمندی هــای  ایــران در اقتصــاد جهانــی اســت. ا
صادراتی ایران، که با حمایت ویژه ســازمان توسعه تجارت برگزار 
می شــود، نمــادی از ایــن رویکــرد نویــن اســت، رویکردی کــه بنا 
بر گفتــه معــاون اول رئیس جمهور هــدف آن ارائه تصویــر واقعی 
از »ایران امــن« و »ایران زیبا« به جهان اســت. دکتــر محمدرضا 
کید  عــارف بــه عنــوان معــاون اول رئیس جمهــور در ســخنانی تأ
کرد که »دیپلماســی اقتصــادی« در دولــت چهاردهــم به عنوان 
راهنمای دیپلماسی سیاسی تعریف شــده است. این استراتژی 
نشــان دهنده تغییــری اساســی در رویکــرد مدیریــت اقتصــادی 
کشور است، چرا که تعاملات تجاری و بازرگانی به ابزاری قدرتمند 
برای تقویــت ارتباطــات بین المللی تبدیل شــده اند. پیش بینی 
شــده، با حضور بیش از ۷00 شــرکت داخلی و دعوت از 3000 مقام 
، بســتری بی نظیر بــرای نمایش  اقتصــادی و تجــاری از 90 کشــور
ظرفیت های تولیدی و صادراتی ایران فراهم شود. این نمایشگاه 
فرصتی اســت تــا ســرمایه گذاران و بازرگانان خارجــی، در فضایی 
شفاف و حرفه ای، توانمندی های صنایع مختلف ایران از جمله 
پتروشــیمی، کشــاورزی، داروســازی، فناوری اطلاعات و انرژی را 
مشــاهده کنند. ســازمان توســعه تجارت به عنــوان متولی اصلی 
توســعه صادرات غیرنفتی، نقش محوری در اجــرای این رویداد 
دارد. این ســازمان با فراهم کردن زیرســاخت های لازم، تســهیل 
رونــد دعــوت از هیات های خارجــی، و ایجــاد ارتباط مؤثــر میان 
بخــش خصوصــی و دولــت، نقشــی کلیــدی در پیشــبرد اهــداف 
نمایشگاه ایفا می کند. بر اســاس آمارهای منتشرشده، صادرات 
غیرنفتی ایران در ســال جاری مجدانــه به دنبال توســعه و تنوع 
بازارهای هدف اســت. دولت چهاردهم مصمم است این رقم را 
تا پایان دوره خود به صورت چشمگیری افزایش دهد. نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی نه تنها سکوی معرفی این ظرفیت ها به 
جامعه جهانی است، بلکه نقطه آغازی برای تقویت روابط تجاری 
و افزایش سهم ایران در بازارهای بین المللی به شمار می رود. این 
نمایشگاه، بیش از یک رویداد اقتصادی، فرصتی برای به تصویر 
کشیدن واقعیت های ایران است، کشوری که به رغم چالش های 
بین المللــی، با تــلاش و همبســتگی ملی در مســیر پیشــرفت قرار 
دارد. دکتر پزشکیان و تیم اقتصادی او باور دارند که تصویر واقعی 
ایران می تواند بسیاری از کلیشــه های منفی را تغییر دهد و نگاه 
جهانیان را به این سرزمین غنی از فرهنگ، هنر و توانمندی های 
کسپو 202۵ توانمندی های صادراتی ایران،  اقتصادی جلب کند. ا
آغازگر فصلی نوین از تعاملات اقتصــادی و معرفی »ایران امن« و 

»ایران زیبا« به جهان است. 
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ح کرد:   مجید ابهری در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

جلوگیری از افزایش شکاف  در جامعه 
آرمــان ملــی:  مناقشــه بــر ســر قانونــی شــدن لایحــه حجــاب و عفــاف 
همچنان در جامعه وجود دارد. این در حالی است که اغلب نخبگان و 
کارشناسان نسبت به پیامدهای اجرای این قانون در جامعه هشدار 
داده اند. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی ابعاد مختلف این مسأله 

با دکتر مجید ابهری رفتارشناس اجتماعی گفت وگو کرده است. 
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»آرمان ملی« گفت وگوی رئیس جمهور در صداوسیما را بررسی می کند 

مناظره یا مصاحبه؟ 
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